

Ner. 32.

---

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Kaliskiego.

---

K W A R T A Ł IIIci.

---

*w Kaliszu dnia 9 Sierpnia 1831.*

---

*Wydział i Sekcja Skarbowa.*

Nr. 27,626/11,220 z r. 31

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Otrzymałą przy reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 6 b. m. Nro. 26,698 odezwę Rządu Narodowego z d. 27 z. m. Nro. 6,728 zachęcającą Obywateli Wództwa Kaliskiego do uiszczenia się z wszelkich należności Skarbowych w słowach:

w Warszawie dnia 27 Czerwca 1831 roku.

R Z A D N A R O D O W Y.

do

*Właścicieli i Possepsorów dóbr Ziemiickich*

*w Woiewództwie Kaliskiem.*

Rapportem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu zawiadomiony, iż nie-

k którzy Właściciele i Posesorowie dóbr Ziemijskich w Wdztwie Kaliskiem, pomimo przedsiembranych środków przepisami wskazanych z strony Władz Skarbowych, niepomni na potrzeby Skarbu publicznego, kosztami wojny obarczonego i wycieńczonego, zalegają w podatkach daninach i opłatach skarbowych z dóbr ich przypadających, i opóźniając uiszczenie onych narażają na nieobliczone straty sprawę Oyczystą a mianowicie wystawiają Woysko Narodowe na niedostatek naypierwszych potrzeb; Rząd Narodowy pełen zaufania w patryotycznych uczuciach Obywateli Woiewództwa; które liczne dowody swiego dla swobod Narodowych przywiązania okazało, wzywa was Szanowni Ziomkowie abyście pospieszili w iak nayprętszym czasie z opłatą zalegających należności Skarbowych, i tym sposobem potwierdzili powziętą o was w Narodzie opinią, że Woiewództwo wasze w niczem innym uprzędzić się nie da; i abyście unikając nieprzyjemnych dla Was samych i dla Rządu kroków exekucyjnych; składali bez odwłoki na Ołtarzu Oyczyny to, co się Jey od Was prawnie należy. —

Pomiędzy Obwodami tego Woiewództwa naywięcey zalegają Obwody Kaliski i Wieluński, po nich idą Koniński, Piotrkowski i Sieradzki. — W liczbie zalegających, przykro iest Rządowi widzieć Obywateli, którzy dowodami swego do Oyczystéy sprawy przywiązania nie iednokrotne dali dowody. — W porządku Obwodów wyżey wyrażonych należy oceniać gorliwości w dopełnieniu swych powinności tamiecznych Kommissarzy Obwodowych, podług tego też Rząd tak Obywateli osiadłych, iak i Kommissarzy mieyscowych pod względem pierwszeństwa w usiłowaniu ku dobru publicznemu dążącym, uważa i uważać będzie spodziewiając się naymocniéy: iż w ogólności wszyscy Wództwa Kaliskiego Obywatele i Kommissarze Obwodowi, dotożą nayusilniéyszego starania, aby zaległości Skarbowe niezwłocznie, zaś wszelkie nadal przypadające podatki i opłaty Skarbowe, przez miłość Oyczyny, regularnie przed upływem terminów zwyczajnych zaspokoieniami były; w przeciwnym bowiem razie prócz zwykłych środków exekucyjnych imiona opóźniających się w uiszczeniu tyle koniecznych do wywalczenia bytu

Narodowego zasiłków, w pismach publicznych do powszechny podane będą wiadomości.

Prezes RZĄDU w zastępstwie

(podp.) *Morawski.*

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu w zastępstwie

Reffer. St. Dyrektor Jlny. K.K.

(podp.) *Brodowski.*

Nro. 6,728

Kommissya Woiewódzka podaie do powszechny wiadomości tychże Obywateli i Kontrybuentów w eptatach Publicznych dotąd zalegających.

w Kaliszu dnia 13 Lipca 1831 roku.

Prezes NIEMOIÓWSKI.

Za Sekr. Jlnego. *Moraczewski.*

*Wydział i Sekcyja Skarbu.*

Nro. 28,330/11,488 z r. 31.

#### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Z powodu zachodzących użaleń od przybywających z zagranicy Ochotników w zamiarze zaciągnięcia się do woyska polskiego, że doznają trudności od niektórych Urzędów w przeysciu do Warszawy a nawet że Urzędnicy Policyni niekiedy wyraźną ku nim okazują niechęć, Kom: Wdzka, z mocy Reskryptu Kommissyi Rząd: Spraw Wewnę: i Policyni z d. 12 Lipca r. b. Nro <sup>5818</sup>/<sub>718</sub> poleca wszystkim Komorom celném Nadstrażnikom i straży granicznej Kommissarzom Obwodowym Urzędóm i Radóm Muncypalném, tudzież Wojtom Gmin: aby unikając odpowiedzialności osobistey, stosownie do istniejących poleceń Rządu, przybywającym z zagranicy Emigrantóm, mającym zamiar przyięcia służby woyskowej, wszelkie zapewnione ułatwiały przejścia; bo jeżeliby wykrytem zostało, iż którykolwiek Urzęduik lub Offycyalista w téj mierze niechętnym bydz się okazał, do osobistey naysurowszey odpowiedzialności pociągnionym zostanie.

Kalisz dnia 19 Lipca 1831 r.

Prezes *Błeszyński.*

Sekretarz Jlny *Moraczewski. Z*

*Wydział i Sekcyja Woyskowa.*

Nro. 28,525/5,918 z r. 31.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Rapport Sądu Woiennego Woiewództwa z dnia 15 b. m. i r. zdany JW.

Generałowi Dowódcy Militarnemu o zapadłym Wyroku z Sprawy rabunku i gwałtu we wsi Miłkowicach w słowach:

Kopia. do

*Jaśnie Wielmożnego Generała Brygady Biernackiego Dowódcy Militarneho Woiewództwa Kaliskiego.*

R A P P O R T.

Mam honor donieść JW. Generałowi, iż Sąd Woienny Wztwa Kaliskiego wyrokiem w dniu 14 m. b. wydanym Adamusa inaczey Gabryelezyka Kazimierza, Marciniaka Antoniego, Kowalczyka inaczey Łukasika Woyciecha, Kazimierczaka inaczey Walczaka Antoniego włóścian w Obwodzie Kaliskim zamieszkałych, do Straży bezpieczeństwa należących, tudzież Brodzkiego Miehąta, mieniacego się bydź zbiegłym żołnierzem z pułku 5go ułanów imienia Zamoyskich za rabunek i gwałty we wsi Miłkowicach popełnione, na karę śmierci skazał, zaś Urbaniaka właściwie Jędrasiaka Antoniego w takimże zarzucie za niewinnego uznał, postanawiając, aby tenże bezwłocznie na wolność był wypuszczony.

Audytor Dywizyi p. ś. przy Sądzie Woiennym Wdzstwa Kaliskiego

Nro. 130.

(podp.) *Bielski.*

podaje do wiadomości publiczney, z nadmienieniem, iż oprócz skazanych osób na karę śmierci Sąd Woienny ieszcze 26 osób wpływających do teyż Sprawy oddał pod zawyrokowanie Sądowi Policyi Poprawczey Wydziału Kaliskiego.

w Kaliszu dnia 15 Lipca 1831 roku.

Prezes *Błeszyński. Z.*

S. Jlny. *Moraczewski. Z.*

*Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.* Nro. 6408.

Zawiadomia osoby interessowane, iż w pierwszych dniach Mca Czerwea r. b. człowiek płcy męzkiej z imienia i nazwiska oraz mieysca zamieszkania nie wiadomy zmarł na febrę żółciową i zapalenie mózgu w Wsi Mnichowie Powiecie Jędrzejowskim: tenże był wzrostu sredniego, twarzy sieiągtęy, budowy ciała mocney barezysty, lat mniy więcéy 24 mieć mogący, włosów bład, oczu siwych, bez żadnego szczególnego na ciele znaku.

Chęciny dnia 20 Lipca 1831 r.

Sędzia Prezydaiący  
(podp:) *Przesmycki.*